
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 668 – Páginas 02 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
PORTARIA Nº 133/2021-GB 
PORTARIA Nº 151/2021-GB 
PORTARIA Nº 152/2021-GB 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 133/2021-GB                    Bom Jardim (MA), 04 de fevereiro de 2021 
 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura 
de Bom Jardim, Estado do Maranhão, e dá outras 
providências.”           

   
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Fica exonerado a pedido, o Sr. JOÃO PAULO SABAA SRUR DE ANDRADE, 
portador do CPF 708.348.732-49 e RG 3891906 P.Civil/PA, do cargo de 
ENGENHEIRO FLORESTAL, com lotação na Secretária Municipal de Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Bom Jardim – MA, nomeado pela portaria 
nº 177/2012; 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 04 
dia do mês de fevereiro de 2021. 
 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

Portaria nº 151/2021-GB                         Bom Jardim (MA), 11 de março de 2021 
 

“Dispõe sobre a exoneração do Procurador Geral do 
Município da Prefeitura de Bom Jardim, Estado do 
Maranhão.” 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Fica exonerado a pedido, o Sr. MATIAS MARQUES TEIXEIRA JUNIOR, 
portador do CPF 025.688.723-30 e RG 015061272000-4, do cargo de 
Procurador Geral do Município, com lotação na Procuradoria do Município de 
Bom Jardim – MA, nomeado pela portaria nº 06/2021; 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 11 
do mês de março de 2021. 
 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

Portaria nº 152/2021-GB  
 

Bom Jardim (MA), 11 de março de 2021. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do 
Maranhão, CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA, 
 
RESOLVE: 
 
  Art. 1º- Nomear PABLO FERNANDO MARANHÃO MELO, 
CPF nº 608.172.473-51, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, na Procuradoria do Município, parte da 
Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Bom Jardim, Estado do 
Maranhão, conforme Lei Municipal nº 660/2017; 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 11 
dias do mês de março de 2021. 
 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. 
 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para o conhecimento dos 
interessados o ADIAMENTO da sessão da Tomada de Preços N.º 002/2021 cujo 
objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços 
de Orientação Técnica aos Agentes Públicos do Munícipio de Bom Jardim/MA, 
quanto aos Procedimentos no Âmbito da Administração Pública Concernentes 
ás Matérias de Contratação Públicas, que ocorreria na data 18 de março de 
2021 as 14h00min (Quatorze horas), a nova data para a referida licitação será 
publicada nos diários oficiais do município e do Estado . Mais informações na 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BOM JARDIM - MA 
QUARTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 668 – Páginas 02 

www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, 
Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Qualquer outra informação 
poderá ser obtida no site www.bomjardim.ma.gov.br ou no e-mail:  
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/MA, 17 de março de 2021. 
 
 

INGRID SILVA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Bom Jardim/MA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021. 
 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para o conhecimento dos 
interessados o ADIAMENTO da sessão da Tomada de Preços N.º 003/2021 cujo 
objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria 
Contábil para atender as necessidades do Município de Bom Jardim/MA, que 
ocorreria na data 18 de março de 2021 as 16h00min (Dezesseis horas), a nova 
data para a referida licitação será publicada nos diários oficiais do Município e 
do Estado. Mais informações na sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. 
José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. 
Qualquer outra informação poderá ser obtida no site 
www.bomjardim.ma.gov.br ou no e-mail:  
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/MA, 17 de março de 2021. 
 
 

INGRID SILVA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Bom Jardim/MA 
 

Verifique a autenticidade


